

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
g. dzinnie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stała od każdej
inserteraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Ekspedycy Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370. 5 c.)
Reklamacye od-
płatne pocztowej.

Nr. 291.

Wtorek 21. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską“ na rok 1870.

Ceny przedpłaty:

Na rok cały	} na miejscu	12 złr., z przesyłką pocztową	16 złr. — c.
Na kwartał		3 „	4 „ —
Na miesiąc		1 „	1 „ 35 „
		Numer pojedynczy Gazety	5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Część urzędowa.

Ministerium handlu zatwierdziło wybór Józefa Breuera kupca i właściciela fabryki na prezesa i Roberta Domsa właściciela fabryki na wiceprezesa izby handlowo-przemysłowej we Lwowie.

Część nieurzędowa.

W izbie panów Rady państwa odbyło się 18. b. m. trzecie posiedzenie.

Na ławie ministrów zasiadli ministrowie: hr. Taaffe, hr. Potocki, dr. Giska, dr. Herbst, dr. Brestel.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu odpowiedział hr. Taaffe na interpelację w sprawie zgromadzenia robotników z dn. 13. b. m.: Władze rządowe uwiadomione zostały o umówionem zgromadzeniu robotników na dzień 13. b. m. i poczyniły nawet odpowiednie kroki dla utrzymania spokoju. Niepodobna jednak było użyć gwałtownych środków dla rozprzeczienia tłumów w dniu tak uroczystym, w którym Najjaśniejszy Pan osobiście otworzył Radę państwa. Hr. Taaffe oświadczył dalej, że rząd nie odpowiedział na petycję deputacyi, lecz tylko przedłożył ją ministerstwu, które zastanawiając się już od dłuższego czasu nad materialnymi stosunkami robotników wynik tych narad przedłożyło Radzie państwa w wnioskach rządowych.

Następnie na wniosek prezydenta odesłano dwa wnioski rządowe o poborze podatków i uwolnieniu nowych domów od podatku do komisji finansowej.

Członek izby panów Hye przedłożył potem petycję notaryuszów wyższo-austryackich, żądających spiesznego załatwienia wniosków rządowych, odnoszących się do notaryatu i petycję wiedeńskich konceptentów notaryalnych, żądających zniesienia wydanej w maju ustawy względem ułatwienia wstępu do notaryatu. Obie te petycje odesłano do komisji prawniczej.

Posiedzenie zamknięto o godz. 2. po południu.

Komisje adresowe obu izb Rady państwa zesłały się w sobotę na posiedzenie.

Komisja adresowa izby panów w dwóch posiedzeniach załatwiła już prawie swe zadanie. Dyskusja toczyła się głównie około tych ustępów, które odnosiły się do zmiany konstytucyji projektu reformy ordynacyi wyborczej.

Po przemówieniu Lichtenfelsa, hr. A. Auersperga i Arnettha komisja zgodziła się na to, że izba panów oświadczyć się stanowczo powinna przeciw takim zmianom konstytucyji, które osłabiają władzę państwa na korzyść samodzielności autonomicznej niektórych krajów koronnych.

Natomiast zgodzono się na popieranie reformy wyborczej, która przyczynić się może do wzmocnienia konstytucyji.

Członkowie polscy komisji adresowej stanęli w opozycji przeciw tym uchwałom komisji.

Po długiej i bardzo szczegółowej dyskusji izba obrala swym referentem hr. A. Auersperga, który

ma wypracować projekt adresu i przedłożyć go komisji całej.

Na posiedzeniu komisji adresowej izby niższej nie pojawił się żaden z ministrów. Dep. Kuranda zapytał prezydenta czy ministrowie zostali na posiedzenie to zaproszeni. Prezydent odpowiedział, że o posiedzeniu uwiadomił tylko ministrów.

Dep. Schindler wniósł, by komisja zajęła się teraz sprawą dalmatyńską i wybrała osobny komitet do tego.

Dr. Rechbauer wniósł, by ukończyć najpierw ogólną zasadniczą dyskusję nad adresem a wypracowanie projektu poruczyć referentowi.

Dep. Kuranda twierdził, że podobna dyskusja byłaby tylko powtórzeniem rozpraw poprzedniego posiedzenia. Ponownie tedy wniósł mowca, by wybrano komitet złożony z 7 członków, którzyby się zajęli wypracowaniem adresu.

Wniosek dep. Kurandy popierał dep. Schindler.

Dr. Figuly zrobił uwagę na to, że w mowie tronowej nie poruszono kilka spraw, których w adresie nie należy opuszczać. Skene przemawiał za wyborem komitetu. Tożsamo uczynił i dep. Wolfrum jednakże wniósł, by komitet składał się tylko z 5 członków.

Przy głosowaniu przyjęto wniosek dep. Kurandy i wybrano komitet złożony z 5 członków. Wybrani zostali: dep. Grocholski, Skene, dr. Rechbauer, Kuranda i hr. Spiegel. Komitet ten natychmiast się ukonstytuował i wybrał prezesem Skenego.

Wniosek Sveteca, by członkom komisji wolno było przysłuchiwać się obradom komitetu, przyjęto.

Komisja finansowa izby panów Rady państwa niezmieniła w niezem żadnego z dwóch oddanych jej wniosków rządowych. Komisja poleca izbie przyjęcie obu wniosków w ich dzisiejszej formie.

Projekt budżetu na rok 1870 oblicza wydatki na 320,600,000 złr., zatem o 21,300,000 złr. więcej niż w roku poprzednim. Pokrycie ma wynosić 317,063,824 złr., zatem niedobór na rok 1870 nie dochodzi sumy 4 milionów.

Pomiędzy wydatkami produktywnymi na rok 1870 najwięcej pochłaniają subwencye dla kolei żelaznych bo 11,594,000 złr., podczas gdy w roku przeszłym wydano na ten cel 2,775,000 złr.

Powiększenie wydatków na rok 1870 jest skutkiem wydatków na koleje żelazne, mianowicie 350,000 złr. dla kolei południowo-północno-niemieckiej, 250,000 złr. dla kolei lwowsko-czerniowiecko-jassyjskiej, 900,000 złr. dla kolei Franciszka Józefa, 1,850,000 złr. dla kolei Areyksięcia Rudolfa, 200,000 złr. dla kolei koszycko-bogumińskiej, dalej subwencye w kwocie 400,000 złr. i 200,000 złr. dla nowej linii kolei Karola Ludwika i kolei morawsko-szląskiej; wreszcie 250,000 złr. tytułem procentów od budowy linii Villach-Franzensfeste i St. Peter-Piome, i zaliczki dla kolei Franciszka Józefa w kwocie dwóch milionów tudzież dla kolei busztheadzkiej w kwocie 1½ miliona złr.

Dochody państwa wynoszą w rubrykach (1 do 5 nie ma żadnych), 6. ministerium spraw wewnętrz-

nych 470,786 złr., 7. ministerium obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego 404,439 złr., 8. ministerium wyznań i oświecenia 42,533 złr., 9. ministerium skarbu 264,913,999 złr., 10. ministerium handlu 13,542,120 złr., 11. ministerium rolnictwa 686,400 złr., 12. ministerium sprawiedliwości 191,695 złr., 13. kontrola rachunkowa —, 14. etat pensyi —, 15. subwencye i dotacye 8,747,830 złr., 16. dług państwa 6,060,060 złr., 17. administracja długu państwa 4000 złr., 18. dochody z sprzedaży własności państwa 17,000,000 złr., 19. wpływy z likwidacyi b. centralnej kasy państwa 2,000,000 złr., 20. wpływy z pozostałości kasowych z 1869 r. 3,000,000 złr., ogółem 317,063,824 złr.

Wydatki opiewają w przedłożeniu następnie:

1. Dwór państwa 3,770,000 złr., 2. kancelarya gabinetowa 60,234 złr., 3. rada państwa 593,000 złr., 4. trybunał państwa 30,320 złr., 5. rada ministrów 57,822 złr., 6. ministerium spraw wewnętrznych 13,716,555 złr., 7. ministerium obrony krajowej i bezpieczeństwa publicznego 7,563,140 złr., 8. ministerium wyznań i oświecenia 6,279,034 złr., 9. ministerium skarbu 62,275,751 złr., ministerium handlu 15,198,999 złr., 11. ministerium rolnictwa 2,458,100 złr., 12. ministerium sprawiedliwości 14,926,114 złr., 13. kontrola rachunkowa 140,000 złr., 14. etat pensyi 11,326,809 złr., 15. subwencye i dotacye 14,971,978 złr., 16. dług państwa 99,891,151 złr., 17. administracja długu państwa 941,323 złr., 18. prestacya na sprawy wspólne 66,471,786 złr., ogółem 320,674,136 złotych reńskich.

„Wien. Abd.“ ogłasza list, który Najjaśniejszy Pan przesłał telegrafem cesarzowi rosyjskiemu w dzień uroczystości jubileuszowej orderu św. Jerzego i odpowiedź wysłaną z Petersburga. List ten brzmiał:

„Do Jego Ces. Mości, cesarza rosyjskiego!

Dopiero po powrocie do mego państwa dowiedziałem się o uroczystości jubileuszowej orderu św. Jerzego. Ponieważ w uroczystości nie mogę dziś wziąć takiego pośredniego udziału, jakiego pragnąłem, chcę przynajmniej wyrazić Moją żywą sympatyę i oświadczyć, jak mocno podzielam w Mojem sercu te uczucia, które dzisiejszy dzień wywołać musiał u dzielnej armii rosyjskiej. Myślą i życzeniem stoję w gronie tych, których pierś zdobi krzyż ten będący dla Mnie wielkim zaszczytem i budzący we Mnie drogim wspomnieniom przyjaźni.“

Na to przyszła dn. 8. b. m. następująca odpowiedź z Petersburga:

„Do Jego Ces. król. Apost. Mości!

W imieniu wszystkich kawalerów orderu św. Jerzego przesyłam Ci nasze życzenia w dniu, w którym święcimy stuletnią rocznicę jego założenia. Wyrazy Twego serdecznego telegramu i wspomnienie o tej pamiętnej epoce, od której nasz rycerski order ma zaszczyt zaliczać Cię do swych kawalerów, wzruszyły mię głęboko.

Alexander.“

„Dziennik Warszawski“ podaje następujące rozporządzenie komitetu rządzącego w Królestwie

Polskiem. Na zasadzie najwyższego ukazu z dnia 1. czerwca 1869 r. o przemianowaniu osiadłości nie mających charakteru miejskiego, w guberniach Królestwa Polskiego na osady, komitet zarządzający na przedstawienie członka zawiadującego czynnościami komitetu zarządzającego, postanowił i stanowi:

I. Istniejące w gubernii kieleckiej miasta: Daleszyce i Bodzentyn w powiecie kieleckim, Słomniki, Proszowice, Brzesko i Książ-wielki, powiecie Miechowskim, Andrejew, Małogoszcz, Wodzisław i Sobków w powiecie Andrejewskim. Włoszczowa, Kurzelów, Secemin, Lelów Szekociny w powiecie włoszczowskim, Stopnica, Oleśnica, Pacanów, Nowy-Korczyn, Pierzechnica, Busk, Szydłów i Kurozwęki w powiecie stopnickim, Skalmierz, Opatówiec, Koszyce i Wislica w powiecie pinczowskim, Kromolów, Ogrodzieniec, Żarnowiec, Skąpa, Sławków, Wolbrom i Pilica w powiecie olkuskim, zamienić na osady, z zastosowaniem następujących środków co do urzędzenia w nich zarządu gminnego na zasadach wskazanych w najwyższym ukazie z dnia 19. lutego (2go marca) 1864 r.

1) w powiecie kieleckim:

z osady Daleszyce z przyłączeniem do niej z gmin sąsiednich wsi: Mochocice, Krajno, Napków, Suków i Szececko, utworzyć gminę oddzielną Daleszyce; a osadę Bodzentyn włączyć do składu teraźniejszej gminy wiejskiej tegoż nazwiska.

2) w powiecie Miechowskim:

w osadach Słomniki i Proszowice utworzyć oddzielne gminy wiejskie pod temi samymi nazwiskami, a osady Brzesko i Książ-wielki przyłączyć do gmin istniejących — pierwszą do gminy Gruszew, a drugą do gminy Książ-wielki.

3) w powiecie Andrejewskim:

z osady Andrejewa utworzyć oddzielną gminę wiejską pod tymże nazwiskiem — pozostałe zaś osady włączyć do składu istniejących obecnie gmin wiejskich, mianowicie: osadę Małogoszcz do gminy Kozłów, z nadaniem jej nazwy gminy Małogoszcz, Wodzisław do gminy Wodzisław i Sobków do gminy Sobków.

4) w powiecie Włoszczowskim:

w osadzie Szekociny utworzyć oddzielną gminę; a pozostałe osady przyłączyć do gmin istniejących: Włoszczowę do gminy Nieznanowice, Lelów do gminy Sokolniki z przemianowaniem pierwszej z nich na gminę Włoszczowa, a drugiej na gminę Lelów, Kurzelów i Secemin do gmin tegoż nazwiska.

5) w powiecie Stopnickim:

w osadzie Nowy-Korczyn utworzyć oddzielną gminę wiejską; osady: Stopnica, Pacanów, Szydłów i Kurozwęki włączyć do składu istniejących gmin pod temiż samymi nazwiskami; osady Oleśnica i Busk włączyć do gmin Sufezyce i Wełecz, z przemianowaniem ich na Oleśnicę i Busk, a osadę Pierzechnica do gminy Drugnia.

6) w powiecie Pinczowskim:

wszystkie nowoutworzone osady przyłączyć do gmin istniejących, a mianowicie:

Skalmierz do gminy Topole.
Opatówiec „ Rogów,
Koszyce „ Filipowice,
Wislica „ Hotel-czerwony.

7) w powiecie Olkuskim:

w osadzie Sławków utworzyć oddzielną gminę wiejską; osady: Żarnowiec i Pilica przyłączyć do gmin tegoż nazwiska; osadę Skąpa włączyć do składu gminy Minoga; Kromolów do składu części gminy tegoż nazwiska; Ogrodzieniec do składu drugiej części gminy Kromolów i części gminy Złożeniec z nazwaniem gminą Ogrodzieniec; a osadę Wolbrom do składu drugiej części gminy Złożeniec i części gminy Poremba, Dzierżna, z nazwaniem gminą Wolbrom.

II. Tak w osadach, mających stanowić gminy osobne, jako i w tych gminach, które zmieniają się w składzie swoim w skutek przyłączenia do nich, na zasadzie niniejszego postanowienia osad albo wsi z innych gmin — dopełnić niezwłocznie wybory na urzędy gminne, w ścisłym zastosowaniu się do najwyższego ukazu z dnia 19. lutego (2. marca) 1864 roku, o urządzeniu gmin wiejskich

i III. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw zamieszczone być ma, wkłada się na członka zawiadującego czynnościami komitetu zarządzającego.

Działo się w Warszawie na 326 posiedzeniu dnia 7. (19.) listopada 1869 r.

Rząd angielski wysłał znowu do Irlandyi kilka okrętów wojennych i kilka świeżych pułków. W jednej części hrabstwa Londonderry, gdzie 13. b. m. orangieści wszczęli niepokoje, zaprowadzono stan oblężenia.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z d. 16. b. m. przewodniczył wiceprezydent markiz de Talhouet. Glais Bizaia postawił wniosek, by kraj miał prawo przesyłania petycji do ciała prawodawczego. Następnie przystąpiono do sprawdzenia wyborów. Wyborów dotąd niesprawdzonych jest siedemnaście.

Dnia 14. b. m. zeszli się ojcowie soboru pod przewodnictwem najstarszego wiekiem kardynała do auli watykańskiej na drugą generalną kongregację. Po odprawieniu mszy św. i odmówieniu modłów przez najstarszego kardynała, odczytano imiona tych biskupów, którzy przy głosowaniu na poprzednim posiedzeniu wybrani zostali do „Commissione dei Giudici delle esecuzioni“ (komisji oceniającej usprawiedliwienia) i do „Commissione deile Giudici delle querele e delle controversie“ (komisya rozstrzygająca sprawy sporne i sprzeczne). Następnie głosowano kartkami na 24 członków komisji, która stosownie do §. 7. breve apostolskiej „Multiplices inter“ podczas soboru zajmować się ma przedmiotami odnoszącymi się do wiary. Na końcu posiedzenia odczytano bulę papieską secedującą cenzury kościelne „latae sententiae.“

„Perseverance“ przypisuje upadek antysoboru neapolitańskiego republikańskim i komunistycznym krzykaczom. „Już przy wywoływaniu nazwisk — pisze ten dziennik — wznoszono okrzyki na cześć rzeczypospolitej a na zagładę monarchii. Podczas mowy Regnarda z Paryża wołano głośno: Viva la republica francese. Obawiano się ciągle, by nie przyszło do krawalu pomiędzy ludźmi wolnościami a katolikami. Usiłowano nadaremnie w miejsce Ricciandiego wybrać prezydentem starego Avezzanę, który byłby może nie trzymał się tak ściśle tematów religijnych.“ Ricciardi zamierza teraz zwołać w innym miejscu nowy anti-sobor. Jeżeli przystęp nie zostanie ograniczony, spodziewać się można takiego samego końca.

Hiszpańskie kortezy po dłuższej pauzie z gorączkowym pospiechem wydają teraz jedną ustawę po drugiej. Ustawy te odnoszą się do zapomogi dla wdów i sierot po poległych w rewolucyi z r. 1869, sprzedaży dóbr koronnych, oddania cytadeli miastu Barcelona, śledztwa w sprawie kradzieży kosztowności królewskich, wyborów uzupełniających, podniesienia liczby stałego wojska do 80.000 ludzi i zniesienia stanu oblężenia. Prim usprawiedliwił się z uczynionego mu zarzutu, jakoby zamierzał uczynić zamach stanu. Przytem dodał, że rząd trwa ciągle przy kandydaturze księcia z Genuy i że kandydatura ta ma w kraju ogromną większość za sobą. Na to powstał Castelar z namiętą filipiką przeciw domowi sabaudzkiemu i jego protektorowi, cesarzowi Napoleonowi. Mowca upewniał, że jego stronnictwo tylko na drodze legalnej dążyć będzie do wywalczenia tryumfu dla demokracji. Rząd nosi się z zamiarem przydłużenia rejencji na rok jeden, na co jednak zwolennicy księcia Montpensier przystać nie chcą w żaden sposób.

W Portugalii w miarę wzrostu nieporozumień w sferach rządowych powiększa się i roznamiętnienie pomiędzy ludnością. Marszałek Saldanha ogłosił publicznie list, w którym prosił króla, by go odwołał z jego stanowiska w Paryżu i twierdzi przytem, że król dał mu zlecenie, by się zajął utworzeniem nowego ministerstwa, gdyż obecni ministrowie spraw zagranicznych, marynarki i robót publicznych i prezydent markiz Loulé dla słabości urzędu swego wypełniać nie mogą. Minister spraw zagranicznych Mendes Leal zarzucił temu twierdzeniu nieprawdliwość. Sytuacja obecna jest bardzo niebezpieczną, gdyż marszałek Saldanha ma wojsko po swej stronie. Mimo to pisze dziennik londyński „Morning Post“: Możemy zapewnić, że portugalski rząd posiada zaufanie korony i ludności całej.

Ostatni firman sultanski odczytano dn. 9. b. m. w Kairze z zwykłą uroczystością wśród odgłosu dział z cytadeli. Na tem tedy zakończył się stanowczy cały spor egipsko-turecki. Bez upoważnienia sultanski nie będzie tedy wieckról ani podatków rozpisywać, ani pożyczki zaciągać. Ismail-basza uda

się niezaważo do Konstantynopola, gdzie go zapewne świetne czeka przyjęcie.

KRONIKA.

— Szef namiestnictwa p. Possinger-Choborski powrócił wczoraj z Wiednia do Lwowa.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Skutki zazdrości. Iwan Krupa właściciel realności z Woli. 401, gr. k. ob., ojciec 2 dz., który uniósłszy się zazdrością, swego brata kijem pobił i ciężko ranił, został skazany d. 13. b. m. z powodu przeważnie łagodzących okoliczności na 14 dni więzienia z postem i przyjął wyrok. (Przewodn. radca sąd. p. Dziezdziński, oskarżyciel radca sądu wyż. i prokurator państwa p. Danek.)

Wyrodnny syn. Szczepan Kiezuła, właściciel realności w Szczereu, 27 l., ojciec 2 dz., rz. k. ob., który w sprzeczce z macołą pobił swojego oca i ciężko w głowę go ranił, został skazany na 2 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu i przyjął wyrok. (Przewodn. radca sąd. p. Ortyński, oskarżyciel radca sądu wyż. i prokurator państwa p. Danek.)

(Pożary.) D. 25. z. m. w Hawryłowcu, w pow. nadwórniańskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr.; d. 3. b. m. tamże 4 domy włościańskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr. D. 4. b. m. w Bajkowie w pow. tarnopolskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 331 złr. D. 5. b. m. w Bołowie w pow. podhajeckim karczma, przyczyna niewiadoma, karczmarz z żoną i krewnym ponieśli śmierć w płomieniach; w Psarach w pow. rohatyńskim 2 zagrody włośc., przyczyna niewiadoma. D. 6. b. m. w Suchowie w pow. bołżeckim 6 zagród włośc., podpalone, szkoda 4000 złr. D. 9. b. m. w Dobrowlanach w pow. zaleszczyckim dom włościański, jak sądzą podpalony, szkoda 350 złr.

(Długowieczność.) Małgorzata Zyczeka, wdowa po dworskim, rodem z Lwowa, mając lat 110 zmarła w dniu 18. b. m. w Krakowie w zakładzie pod opieką Towarzystwa Dobroczynności. Miała dzieci 13 i przeżyła wszystkie, wyjąwszy jednej córki. Najmłodszy jej syn, także w zakładzie dobroczynności będący, na dwa dni przed jej zgonem przeniósł się do wieczności. Na dwa miesiące dopiero przed śmiercią staruszka łóżka nie opuszczała; przedtem zaś prawie codziennie bywała w mieście, a do samej śmierci miała wzrok dobry; słuch tylko cokolwiek tępy, a przytomność umysłu dopiero w ostatniej chorobie na dwa dni przed zgonem straciła.

(Wielki filantrop.) Wkrótce po sławnym z swych dobrodziejstw obywateli Peabodym umarł w Bristolu George Thomas, który corocznie dawał 10.000 funt. sz. na cele dobroczynne, a nadto jeszcze osobiście starał się ulżyć niedole ludzi chorych i ubogich. Zmarły żył lat 78. Przy pogrzebie jego szło za trumną około 7000 ludzi, z których wielka część wiele zawdzięczała jego dobrodziejstwom. Sklepy w całym mieście pozamykano w dniu pogrzebu.

— Dn. 17go b. m. pomiędzy godziną 3. a 4. po południu policyant konny przytrzymał na Praterstern w Wiedniu człowieka, który jadąc z Prateru dorożką, wysiadł nagle i pobiegł za powozem dworskim ku Praterowi jadącym, w którym siedział J. C. M. Arekysieźniczka Gisella. Przytrzymał go w chwili, gdy otworzył drzwiczki powozu i wyrzekł kilka słów do Arekysieźniczki. Był to obłąkany nazwiskiem Zygmunt Geidushek, niegdyś inżynier przy kolei państwa. Od r. 1863 do września 1865 zostawał w domu obłąkanych, dokąd go też i teraz odwieziono.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Bieżniów	Miesiące targowe:				
	Styż	Drobnych	Ślawniasto	Staroś	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	
waluta austriacka					
Wiec pszenicy	4 50	4 . .	3 90	4 10	4 . .
„ żyta	2 62	2 50	2 35	2 44	2 45
„ jęczmienia	2 25	2 20	1 60	1 80	1 94
„ owsa	2 . .	1 40	1 37	1 45	1 27
„ hreczki	2 . .	2 25	2 37	4 75	2 . .
„ kukurudzy	2 . .	2 62	2 55	2 . .	2 . .
„ ziemniaków	1 . .	85	1 15	80	80
Grochu	3 . .	2 43	2 . .	2 60	2 56
Cetnar siana	2 . .	1 33	1 25	1 20	1 22
Sąg drzewa twardego	5 50	6 . .	8 50	7 20	6 . .
„ „ miękkiego	3 75	4 45	7 . .	4 20	4 . .
Funt mi. sa wołowego	12 . .	11 . .	14 . .	14 . .	16 . .
Miara wina	80 . .	1 50	40 . .	40 . .	40 . .
„ piwa	18 . .	16 . .	18 . .	18 . .	18 . .
Wyrobnik z wiktem	20 . .	20 . .	20 . .	20 . .	20 . .
„ bez wiktu	50 . .	50 . .	35 . .	30 . .	30 . .

Lwów, 20. grudnia. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 40 c. do 8 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c. owies 100 ₰ 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 50 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., konieczyna 180 ₰ 44 złr. — c. do 46 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 złr.

50 c. do 10 złr. 75 c., groch 180 & 5 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; łój 100 & 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., potaż drzewny 100 & 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 & 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 12 złr. — c. do 12 złr. 40 c.

Sprostowanie.

W udzielonym szanownej redakcyi protokole komitetu Towarzystwa gospodarskiego galic. z dnia 6. listopada b. r. weisnęła się pomyłka, iż imiona uczniów Starkla i Osiaadacza podciągnięto pod uchwałę 9tą, gdy przeciwnie imiona ich zaciągnąć należy do uchwały 10ej t. j. do liczby tych stypendystów, których stypendya pozostawić się mają w zawieszeniu aż do ukończenia kursu I. — co się niniejszem prostuje.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. Lwów, 17. grudnia 1869.

Zastępca Prezesa: Henryk Strzelecki. Sekretarz: J. Grelinger-Greliński.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 21. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu ciała prawodawczego Rochefort interpelował względem wydalenia deputowanego hiszpańskiego Angulo. Zmuszają nas do znoszenia obecności królowej detronizowanej, która jawnie spiskuje, a wydano tego, który spełnił swoją powinność. Rząd francuski lęka się Rzeczypospolitej, która jest bliską i dla tego okazuje się tak surowym. Minister spraw wewnętrznych odpowiedział, że Angulo nie zachowywał się tak jak

wychodźca zachowywać się powinien lecz podniecał do powstania. Rząd postanowił traktować usiłowania burzycieli pokoju tak jak na to zasługują i ubezpieczyć mniejszość nie przemocą, lecz powagą moralną przy poparciu ze strony całego kraju. (Żywe oklaski)

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 20. grudnia. Najjaśn. Pan wrócił wczoraj z Pesztu i zaważwał do siebie hr. Beusta na dłuższą naradę. — Dziś na posiedzeniu Izby wyższej minister oświecenia przedłożył niezalutwany na poprzedniej sesyi projekt ustawy o małżeństwach osób niereligijskich do żadnego z prawnie uznanych wyznań. Minister sprawiedliwości oświadczył, że rząd przyjął poprawki Izby niższej do tego projektu za swoje. Dalszy pobór podatków po koniecu marca uchwalony bez rozpraw.

Wiedeń, 20. grudnia. Słychać z strony kompetentnej, że większość ministeryum przedłożyła Cesarzowi za pośrednictwem prezesa ministrów hr. Taaffe'go wspomniane wiele razy memoriały; równocześnie zaś mniejszość ministerstwa ponowiła podanie swoje o dymisyę. Najwyższe w tym względzie postanowienie, jak zapewnijają, nie nastąpi ani na jedną ani na drugą stronę, a jak się domyślają, nie zaraz może być oczekiwanem.

Wiedeń, 20. grudnia. Na żądanie Grocholskiego oświadczył prezes Izby niższej, iż odczytanie wniosku rezolucyi galicyjskiej postawi na porządek pierwszego posiedzenia po świętach Bożego Narodzenia.

Rząd przedłożył projekta względem oznaczenia rocznego kontyngensu rekruta, uposażenia dworu na lat 10, i zamknięcia rachunków budżetowych z r. 1868.

Przyjeżdżali do Lwowa.

Dnia 20. grudnia. Hotel George: PP. Hr. Borkowski Stanisł., z Uhrynowa. — Bahecki Kaj., z Białowa. — Kapern Grzeg. i Piotr, z Nowego Yorku. Hotel europejski: Papara Henryk, z Zubowostów. — Rosnowski Ludwik, z Jarosławia.

Hotel Langa: Ziegehelm Em., c. k. nadpor., ze Stryja. Blatkiewicz Iz., z Iszkowa. Hotel angielski: Hr. Drohojewski Kaz. z Tarnowicy. — Pr. Städtnicki Jan, z Krakowa. — Bal Józef, z Tuligłow. — Weygart Wal. z Przemysła. Hotel Kuhna: Czernkawski Feliks, z Złoczowa. Po. Nr. 4072, z Gilkeli Teodor, z Chodorowic. Hotel krakowski: Genette Lud., c. k. kap., z Wielicki. Riedl Karol, c. k. por., z Brzeżan.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. grudnia. PP. Szanony G., c. k. nadpor., do Żółkwi. — Dr. Frachtmann Fil., adw., do Stryja. — Szatol Ign., do Czerniowie. Czajkowski Jan, do Stryk. — Cz. Jkowskii Ad., do Bóbrki. Ciński Bol., do Tomaszowie. — Pr. Dzieduszycki Miecz., do Krakowa. — Pr. Mpiszek Wład., do Przemysła. Macarowicz Alex., do Wiednia. Wanasztrski Wład., do Krasieczna. Podlewski Józ., do Dupliks. — Pecehl Leop., do Przemysła. — Rzewadziński Stan., do Gorowie. — Szumanski Zeno., do Polski. — Szezepański Alex., do Lubienia. — Smarzewski Franc., do Kobyli. — Wolański Nik., do Panaszówki.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Para, Wzrost w mierz. bar. srebrow. do 0° Rean., Stopień ciepła wading. Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. w wiecz.

THEATRE.

Dziś: (przedst. niem.) „Gringoire“, dramat w 1 akcie; „Am Vorzimmer Seiner Excellenz“, obrazek w 1 akcie; „Wiener Geschichten“, krotchwila ze spiewami w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various bank notes and exchange rates.

Table with columns: pien., towar. Lists various types of bonds and interest rates, including Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze 1865, Obligacje indemu, etc.

Table with columns: (za 100 zł.), (za sztuki), (Na 3 miesiące.), (Kurs złota). Lists various exchange rates and prices for different locations and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 17. grudnia 1869., 1. Błąg publiczny. Lists public debt and interest rates.

Table with columns: (za 100 zł.). Lists various types of bonds and interest rates, including Pow. austr., Gal. Tow. kred., etc.

Table with columns: Dnia 20. grudnia., Jednolity dług państwa w banknotach. Lists exchange rates and public debt.

OBZWIADKI I URZĘDOWY.

(3062) Edykt. Nr. 9593. Ces. król. sąd obwodowy zawiadania niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiałomych Nikodemę Mrozowickę, Chaję czyli Klare Rosensteinową i Mojżesza Segla, a w razie ich śmierci tychże z imienia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, że przeciw nim Apolinary Padlewski o wykreślenie z ceny kupna i tabeli płatniczej dóbr Sokółówki i Chodorowic trzecheleńskich dzierżaw dóbr Sokółówki dnia 6. listopada 1869 do l. 9593 pozew wniosł i o pomoc sądową prosił. w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 10. stycznia 1870 o godzinie 11ej przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeń-

stwo tutejszego p. adwokata Dra. Heynego z substytucją p. adwokata Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytożony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli. Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 17. listopada 1869.

(3041) List gończy. L. 22241. Do wysledzenia Wojciecha Guzika, który uchwałą c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 8. marca 1869 l. 3836 o zbrodni kradzieży w stan oskarżenia postawiony został. Wojciech Guzik jest rodem z Klaju, powiecie Wielickim, ma lat 29, katolik, stanu wolnego, wyrobnik, jest wzrostu małego, szczupłej budowy ciała, ściągłej bladej twarzy, ma włosy ciemne blond, oczy siwe, nos i usta proporcjonalne, zęby zdrowe, mówi po polsku i nosi się po wiejsku. Tenże w razie przytrzymania ma być aresztowany i do tutejszego c. k. sądu dostawiony. Z c. k. sądu krajowego. Kraków, dnia 6. grudnia 1869.

(3090) E d y k t. (1)

Nr. 57038. Ces. król. Lwowski sąd krajowy odnośnie do swego ogłoszenia z dnia 24. lipca 1869 do l. 37475 niniejszym edyktem czyni wiadomo, iż dotychczasowy zarządca masy rozbiorowej Emilii Frisch p. Franciszek Sidorowicz od sprawowania tegoż zarządu został uwolniony, a na jego miejsce na podstawie ponownego wyboju wierzycieli na terminie 22. października 1869 dokonanego p. adwokat krajowej Dr. Gorecki stałym zarządcą tejże masy ustanowiony.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. listopada 1869.

(3056) E d y k t. (1)

Nr. 54761. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Maurycego Żyki, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania o nakaz zapłaty z dnia 16. września 1869 do l. 48370, uchwałą z dnia 22. września 1869 do l. 48370 nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 złr. a. w. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Mossingowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 3. listopada 1869.

(3094) E d y k t. (1)

Nr. 16203. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, że na zaspokojenie wywalczonych z większej sumy 1181 złr. 29 kr. m. k. pochodzących kwot 79 złr. 52 1/2 kr. w. a. i 604 złr. 52 1/2 kr. w. a. z p. n. w drodze egzekucji publiczna sprzedaż do dłużniczkii hipotecznej Breiny Wollisch należącej, w Stanisławowie realności pod Nr. 51 1/2, położonej, na rzecz małoletnich pp. Zygmunta, Włodzimierza, Natalii i Juliusza Ormeczowskich dnia 13. stycznia, 10. lutego i 10. marca 1870 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie się odbędzie.

Powyższa realność przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, to jest 5446 złr. 9 kr. w. a., która też jako cena wywołania się wyznacza, lub wyżej takowej, w trzecim terminie zaś także za niższą cenę sprzedana będzie.

Jako wadium stanowi się kwotę 544 złr. 60 kr. w. a., którą każdy chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, albo w papierach publicznych na giełdzie notowanych po kursie z dnia ostatniego obliczonych, albo też w książkach kasy oszczędności złożony winien jest, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom zaraz zwróconą zostanie.

Blizsze szczegółowe warunki licytacyjne, akt detaksacyi, tudzież wyciąg tabularny można w insydowej registraturze przejrzeć.

O tem uwiadamia się strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, mianowicie: p. Nesanela Tanenbauma, c. k. dyrekcję funduszu indemnizacyjnego we Lwowie, c. k. finansową prokuraturę imieniem wysokiego skarbu, w końcu zaś wszystkich wierzycieli, którymby uwiadomienie niniejsze doręczone być nie mogło, lub którzyby po dniu 10. listopada 1869 hipotekę na sprzedaż się mającej realności pod Nr. 51 1/2, nabyli, przez ustanowionego dla nich kuratora p. adwokata Dr. Maramorosa z zastępstwem p. adwokata Dra. Tutaka, jako też przez edykta.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 13. listopada 1869.

(3085) Obwieszczenie. (1)

Nr. 18261. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski obwieszcza, iż p. Mieczysław hr. Rej przeciw p. Józefowi hr. Wodzickiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, lub jego równie niewiadomym spadkobiercom lub prawonabywcom o extabulację sumy 540 duk. hol. z p. n. ze stanu biernego dóbr Przecławia na dniu 29. listopada 1869 do l. 18261 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy w tej sprawie na dzień 21. stycznia 1870 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przetrzasnął sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z substytucją Dr. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać musi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 3. grudnia 1869.

(3054) E d i c t. (1)

Nr. 7100. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Zborów hat Hr. Leo Darmstadt gegen Hr. Ladislaus Kempner wegen Zahlung des Betrages pr. 1632 fl. 80 kr. öst. W. seine Klage angebracht, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 20. Jänner 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da jedoch der Aufenthaltsort des Beklagten dem Gerichte unbekannt ist, so wird für ihn auf seine

Gefahr und Kosten Hr. Schaja Roth aus Zborów zum Curator bestellt, und der Hr. Beklagte aufgefordert, doch er bei diesem Termine entweder persönlich erscheinen, oder bis dahin einen Sachwalter sich bestellen und sich vertreten lassen, widrigenfalls die wider ihn eingeleitete Verhandlung mit dem auf seine Gefahr und Kosten für ihn bestellten obbenannten Curator gepflogen und darüber entschieden werden würde.

Bom k. k. Bezirksgerichte.
Zborów, am 6. December 1869.

(3049) Obwieszczenie. (1)

Nr. 54518. Celem zabezpieczenia budowli wodnych na prawym brzegu Wisłoki pod Wolą zdakowską w cenie fiskalnej 5748 złr. 59 kr. a. w. odbędzie się w c. k. starostwie w Tarnobrzegu 20go stycznia 1870 r. o 12tej godzinie w południe licytacja za pomocą ofert.

Odnosne wykazy i warunki budowy można przeglądać w rzeczonym starostwie aż do dnia licytacji. Kto chce objąć to przedsięwzięcie, zechce wnieść ofertę pisemną, ułożoną podług przepisów i opatrzoną w 5% wadium, najdalej do godziny 12tej w południe wyż wspomnianego dnia do c. k. starostwa w Tarnobrzegu. — Oferty nieodpowiadające przepisom, lub nie podane w oznaczonym czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 6. grudnia 1869.

(3092) E d y k t. (1)

L. 18374. Na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 1go marca 1869 l. 3263 celem wydobycia sumy wekslowej Szymona Wojnarowicza w kwocie 150 zł. w. a. z 6procent odsetkami od d. 2go października 1868 i kosztami w kwotach 7 zł. 88 kr., 3 zł. 23 kr., 2 zł. 36 kr., 5 zł. 38 kr., 6 zł. 75 kr., 4 zł. 10 zł. 39 kr. i niniejszem przyznany dalszymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 9 zł. 56 kr. wyznacza się do sprzedaży przymusowej przez publiczną licytację realności dłużników Wojciecha i Katarzyny Kozłów w Tarnowie na Strusinie pod Nr. 122 położonej, opisanej w protokołach z dnia 24go kwietnia 1869 i 15go czerwca 1869 czwartym termin na dzień 26go stycznia 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową w kwocie 3115 zł. w. a. Gdyby jednak nikt tej ceny nie podał, będzie realność sprzedana za jakakolwiekby cenę najwięcej ofiarującemu.

2. Każdy licytant złoży 20% część wartości szacunkowej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej.

Dalsze warunki, protokół opisanie i oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przeglądać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 3. grudnia 1869.

(3055) E d y k t. (1)

L. 54760. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Maurycego Żyki, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania o nakaz zapłaty dnia 16go września 1869 do l. 48369 uchwałą z dnia 22go września 1869 do l. 4 369 nakaz płatniczy na sumę wekslową 500 zł. w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Mossingowi doręczony został.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 3. listopada 1869.

(3068) E d y k t. (1)

L. 13856. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszym wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia prentensyi p. Franciszka Ksawerego Zassowskiego w sumie 5000 złr. m. k. czyli 5250 zł. w. a. z przynal. przedsięwziętą zostawie relicytacja czterech piątych części dóbr Gorzejoway górnej i średniej w tutejszym sądzie w dniu 31. stycznia 1870 o godzinie 10. rano a to pod warunkami tutejszo-sądowym edyktem z dnia 15. maja 1862 do l. 7209 ogłoszonymi.

Dobra te na pomienionym terminie sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 25. listopada 1869.

(3096) Obwieszczenie. (1)

L. 3605. C. k. sąd powiatowy w Delatynie ogłasza, że w skutek odezwysiętn. c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 20go sierpnia 1869 do l. 12027 na zaspokojenie przez Gedalego Abosch wywalczonej sumy wekslowej 525 zł. w. a. z przyn. przymusowa sprzedaż realności w księdze hyp. Tom. XI. pag. 94. i 95. na własność s. p. Wikora Lewickiego zaintabulowana w Delatynie pod Nr. konskr. 102 położona, na dniu 20. stycznia 1870 i 24. lutego 1870 o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie.

1. Cenę wywołania przy licytacji stanowią będzie cena szacunkowa 1000 zł. w. a. i tylko za tę lub wyższą cenę ta realność w powyższych dwóch terminach sprzedana będzie, gdyby jednak w tych dwóch terminach przynajmniej cena szacunkowa uzyskana być nie mogła, wtedy do wniesienia zwalniającego warunków ustanawia się termin na 24. lutego 1870 o 4. godzinie popołudniu.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład 10proc., to

jest 100 zł. wal. austr. w gotówce lub w obligacjach publicznych państwa według kursu obliczyć się mającej, który kupicielewi do ceny kupna wliczony, zaś innym po licytacji zwrócony będzie.

Reszta warunków, jako też wyciąg z książki gruntowej realności sprzedaż się mającej i protokół szacunku realności, wolno wejrzeć w tutejszo-sądowym archiwie.

Od c. k. sądu powiatowego.
Delatyn, dnia 17. listopada 1869.

(3064) E d y k t. (1)

L. 2857. C. k. sąd powiatowy w Brzostku podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 24. stycznia 1870,
" 21. lutego "
" 21. marca "
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż gruntu rustykalnego w Kamienicy dolnej pod Nr. rust. 717, położonego 25 morgow 228 kw. sążni powierzchni obejmującego z trzech części się składającego na sumę 2500 zł. w. a. oszacowanego, własność Stanisława Kołka stanowiącego.

Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, dnia 25. marca 1869.

(3118) S i c i t a t i o n s - A n k u n d i g u n g. (2)

Nr. 17743. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird Befehle der Verpachtung des Fleischverzehrssteuerbezuges im Brodyer Pachtbezirk für das Jahr 1870, eventuell auch 1871 und 1872 am 30. December 1869 Vormittags unter den in der Sicitations-Rundmachung vom 4. August 1869 Z. 10837 enthaltenen Bedingungen, die selbste Sicitation abgehalten werden

Der Sicitationspreis für ein Jahr beträgt 22362 fl. t. i. Zwanzig Drei Tausend Dreihundert Sechzig Zwei Gulden öst. W., wovon 10% als Vadium zu erlegen sind.

Schriftliche Offerten sind bis 29. December 1869, drei Uhr Nachmittags dem k. k. Finanz-Bezirks-Director zu übergeben.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Brody, am 15. December 1869.

(3011) Obwieszczenie. (3)

Nr. 17387. Z dniem 20. grudnia b. r. wejdzie w życie w Jaworznie c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, i będzie utrzymywać związek z urzędem pocztowym w Szczakowej przez codzienną pocztę piesze w następującym porządku:

Odechodzi:
Z Jaworzna codzień o godz. 9tej min. 20 przed południem.

Przychodzi:
Do Szczakowy o godz. 10tej min. 20 przed południem.

(Związek z pociągami do Granicy i Mysłowie).
Z Szczakowy codzień o godz. 2giej po południu.

(Po przybyciu pociągu z Mysłowie).
Do Jaworzna o godz. 3giej po południu.

Okręg doręczania listów i przesyłek składać się ma dla c. k. urzędu pocztowego w Jaworznie z następujących miejscowości: Bieczyna, Dąbrowa, Jaworzno, Jeziorki, Jeleni i Niedzielska.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.
Lwów, 29. listopada 1869.

S u n d m a c h u n g

Nr. 17587. Am 20. December l. J. tritt in Jaworzno ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und mit dem Postamte Szczakowa mittelst täglichen Fußbothenposten mit nächstehender Orreterdnung in Verbindung

Geht ab:
Von Jaworzno täglich um 9 Uhr 20 Min. Vormittags.

Kommt an:
In Szczakowa um 10 Uhr 20 Min. Vormittags.
(Anschluß an die Züge nach Granica und Mysłowie).

Von Szczakowa täglich um 2 Uhr Nachmittags.
(Nach Eintreffen des Zuges aus Mysłowie).

In Jaworzno um 3 Uhr Nachmittags.
Bestellungsbezirk des Postamtes Jaworzno hat aus nächstehenden Orten zu bestehen: Bieczyna, Dąbrowa, Jaworzno, Jeziorki, Jeleni und Niedzielska.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

k. k. Post-Direction.
Lemberg, am 29. November 1869.

(3045) E d y k t. (3)

L. 9477. Samborski c. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. wzywa posiadaczy zagubionej książeczki Samborskiej kasy oszczędności Nr. 413 z roku 1869 z napisem „konkurencyja parafialna obrz. fac. w Woputyczach, na którą suma 303 zł. 47 kr. w. a. umieszczona była, aby takową sądowi w przeciągu sześciu miesięcy przedłożyli, inaczej po upływie bezskutecznego tego terminu powyższa książeczka amortyzowana będzie.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.
Sambor, dnia 8. grudnia 1869.

(3035) **E d y k t.** (3)

L. 13289. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala w drodze egzekucji prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego dla spraw karnych we Lwowie z dnia 7. stycznia 1867 l. 14803 ex 1866 c. k. wysockiego sądu wyższego z 12. lipca 1867 l. 20306 i c. k. najwyższego sądu krajowego z dnia 14. listopada 1867 liczba 100046 w celu zaspokojenia sum 10670 zł., 600 zł. w. a. z odsetkami od dnia 7go stycznia 1867 r. bieżącymi, kosztów egzekucyjnych w kwotach 8 zł. 58 kr. i 9 zł. 18 kr. już przynależnych i obecnych w kwocie 49 zł. 47 kr. w. austr., przymusową licytację połowy realności pod Nr. 17 w Tarnopolu położonej wedle dom. 1. pag. 74. num. 18. haer. Chaima Freunda własnej, którą licytacja w jednym terminie, t. j. dnia 20go stycznia 1870 r. o godzinie 10. przed południem w rzeczonem sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania tej połowy sprzedać się mającej realności, stanowi się wartość czynem oszacowania sądownie sporządzonym na sumę 5848 zł. 21 kr. w. a. wyprowadzona.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część tej ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 600 zł. w. a. jako wadium złożyć do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności żadnym kondytktem nie obciążonych, lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjn. według ich ostatniego w Gazecie lwowskiej wykazanego kursu, który wszakże wyższym od wartości nominalnej być nie może.

Realność rzeczona w terminie licytacyjnym także poniżej ceny szacunkowej, za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, akt ocenienia i wyciąg z ksiąg hipotecznych w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

O tem zawiadamia się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych, jako to: Samuela Byka z życia i miejsca niewiadomego, Abrahama Kittnera, Sarę Rubinstein, Salomona Rubinstein, Abrahama vel Adolfa Goldenberg, Freudę vel Tanią Goldenberg zamężną Nadler z pobytu niewiadomą, Salomona Goldenberg, Nachmana Goldenberg, Nathana Liebergall, Chaima Weintrauba, Jüttę Chanę dw. im. Weintraub, Feigę Lifschę dw. im. Weintraub, Simę Weintraub, Izaaka Weintraub, realność pod Nr. 18 w Tarnopolu przez ich właścicieli Saula i Michała Byk, Ozyasza Rosenfeld, Cirlę Rosenfeld, Jüttę Werfel, Samuela Demant, Cipę Demant, Dawida Finl, c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem wysokiego skarbu, Izaaka Reiss, Gittel Katz z pobytu niewiadomą i Borucha Freunda. Tych wierzycieli, których miejsca pobytu nie są wiadome, tudzież którzyby po dniu 16. maja 1869 do tabuli weszli i tych, którymby uchwała licytacyjna albo weale albo dość wcześniej nie mogła być doręczoną, uwiadamia się na ręce kuratora pana adwokata Dra. Maxa i przez edykt niniejszy.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 22. listopada 1869.

(3036) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 8773. Ces. król. miejs. deleg. sąd powiatowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, iż na dniu 20. listopada 1867 umarł Ignacy Ciecchawski, kapitan wojsk polskich, w domu księcia Montebello w zamku Marcuil s' Ay we Francji bez oświadczenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie wiadomo, czyli i kto ma prawo do spadku jego, dla tego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu roku zgłosili się z prawami swojemi do tego spadku i prawa te udowodnili, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. adwokat Dr. Reines ustanowionym został kuratorem, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczą i tytuł prawny wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeżeli się nikt nie oświadczy, cały spadek rządowi jako bezdziedziczny przypadnie.

Rzeszów, dnia 30. listopada 1869 r.

(3048) **G d i c t.** (3)

Nro. 2012. Vom k. k. Bezirksamte in Manasterzyska wird zur Vereinerbringung der durch Dawid und Frimet Dwore z. M. Bleistift erlegten Summe pr. 105 fl. öst. W. sammt 4% Zinsen vom 10. Juni 1864 gerechnet, der Executionskosten pr. 2 fl. 87 kr. öst. W., 2 fl. 17 kr. öst. W., und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 9 fl. öst. W. die executive Feilbietung der pfandweise beschriebenen und geschätzten, zur liegenden Nachlassmasse des Schuldners Leib Anmelden gehörigen und feinen Grundbuchskörper bildenden Realität Nr. 198 in Manasterzyska bewilliget, und zur Bornahme derselben wird der Termin auf 27. Jänner, 25. Februar und 30. März 1870, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts mit dem Bedeuten bestimmt, daß bei den ersten zwei Licitationsterminen diese Realität nur um oder über den Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W., welcher als Ausrußpreis angenommen wird, bei dem dritten Licitationstermine auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden veräußert werden wird.

Das zu erlegende Badium beträgt 20 fl. öst. W. Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie das pfandweise Beschreibungs- und das Schätzungsprotokoll können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Manasterzyska, am 23. September 1869.

(3026) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 10018 - R. s. k. W c. k. drugorzędnem gimnazjum Tarnopolskiem opróżniona posada profesora geografii i historii ma być obsadzoną. Połączona jest z nią płaca normalna rocznych 840 złr., ewentualnie 945 złr. w. a. z prawem do pobierania dodatku decenalnego 105 złr. w. a. po upływie każdego dziesiątku lat nienagannej służby nauczycielskiej, oraz do udziału w trzeciej części opłat szkolnych według służbowego starszeństwa.

Termin do zgłoszenia się o tę posadę ustanowiono po dzień 15. stycznia 1870.
W powyższym terminie wnieść mają kandydaci

podania potrzebnymi dokumentami zaopatrzone do Rady szkolnej krajowej we Lwowie wprost, lub jeżeli już są w służbie publicznej, na ręce bezpośrednich swych przełożonych.

Z Rady szkolnej krajowej.
We Lwowie dnia 19. listopada 1869.

(3012) **G d i c t.** (3)

Nro. 12840. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung der von Hirsch Blaustein erlegten Summe von 900 Silber Rubeln sammt 5% Zinsen seit 3. Juni 1864 und Gerichtskosten pr. 54 fl. 64 kr., dann der Executionskosten im früher mit 7 fl. 8 kr. und 12 fl. 57 kr. und im jetzt zugesprochenen Betrage pr. 23 fl. 48 kr. die executive öffentliche Feilbietung der obigen Forderung zur Hypothek dienenden hierortigen, auf den Namen der Executen Theodor, Andreas, Anna und Ahafia Hamulak intabulirten Realität unter Nr. 227 bewilligt wurde.

I. Gegenstand der Feilbietung ist die dem Theodor, Andreas, Anna und Ahafia Hamulak gehörige, in Tarnopol sub Nr. 227 liegende Realität.

II. Diese Realität wird um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert von 2006 fl. 50 kr. ausgerufen.

III. Zur Feilbietung dieser Realität wird nunmehr der dritte Termin auf den 20. Jänner 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem dieselbe um jeden Preis auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

IV. Jeder Kauflustige mit Ausnahme des Executionsführers, welcher vom Erlage des Badiums befreit ist, ist verpflichtet 101 fl. öst. W. als Angeld zu Händen der Licitations-Commission entweder im Baaren, oder in Staatspapieren, oder galizisch-ständlichen Pfandbriefen nach dem Tagescurstwerthe, oder endlich in Sparcassabücheln nach dem Nominalwerthe zu erlegen, welches Angeld dem Meistbieter zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillinghälfte eingerechnet, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen und der Grundbuchsauszug können während der gewöhnlichen Amtsstunden hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Tarnopol, am 15. November 1869.

(3091) **K o n k u r s.** (3)

L. 5326-Praes. Przy c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie opróżnioną została posada radcy sądu krajowego wyższego z roczną płacą 2300 złr. wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania przepisanyimi dowodami poparte w drodze ustawy wskazanej do c. k. Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie dni 14, od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie wiedeńskiej rachując.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 13. grudnia 1869.

Doniesienia prywatne.

Nr. 9379.

Kundmachung.

Die gefertigte Direction gibt hiemit bekannt, daß zur Ergänzung der Direction die Stelle eines Administrators und eines eventuell zweier Directions-Ausschüsse, dann zwölf Plätze im außerordentlichen Ausschusse durch Wahl zu besetzen sind.

Dennoch hat die Direction statutengemäß für die zu besetzenden Stellen Vereinstheilnehmer in Vorschlag gebracht, deren Verzeichniß bei der für Galizien aufgestellten Haupt-Commandite der Anstalt in Lemberg einzusehen ist.

Es werden demnach alle nach §. 94 der Statuten stimmberechtigten, d. i. 2000 fl. und darüber versicherten P. T. Herren Vereinstheilnehmer höflich eingeladen, sich an dieser Wahl zu betheiligen und ihre Stimmzettel mit Angabe der Haus- und Cataster-Nummern eigenhändig gefertigt und gefiegelt längstens bis 3. Jänner 1870 bei der obgenannten Haupt-Commandite abzugeben.

Wien, am 9. December 1869.

Von der Direction der k. k. priv. wechselseitigen Brandschaden-Versicherungsanstalt.
(3117-1)

Obwieszczenie.

Wzywa się P. T. Akcyonaryuszów Pierwszego Galicyjskiego Towarzystwa Akcyjnego Rektyfikacji i wywozu Spiritusu, którzy dotychczas rozpisanej wkładki do 24go marca 1869 od podpisanych Akcyj nie uiszcili, by takowe w ośmiu dniach od czasu niniejszego ogłoszenia złożyć raczyli, w przeciwnym bowiem razie rygor §. 8. Statutu i §. 220, 221 i 222 Prawa Handlowego do nich zastosowanym będzie.

Wpłaty przyjmuje:

Kasa Pierwszego Galic. Buk. Akcyjnego Towarzystwa Rekt. Spiritusu w Czerniowcach.
Handel Ignacego Schniricha w Czerniowcach.

Filia Banku Anglo - Austriackiego we Lwowie.

Czerniowce, dnia 22. listopada 1869.

(2877-2)

Z Rady zawiadowczej.



Zum schwarzen Adler Wien,
Neubau, Kirchengasse 14.

Damen- (2971-8)
KLIEDERSTOFFE
per Kleid

zu fl. 1 1/2, 2, 3, 4, 5, 6.

Jacken von fl. 3 bis fl. 10.

Mäntel " " 6 " " 20.

Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.

Cornelius Kauschner.